


Kräftige Hühnersuppe
 

Ofenkartoffel
gefüllt mit feinem Rahmblattspinat und

überbacken mit Parmesan

 

WINTERKARTE

Geschmorte Wildschweinkeule
 mit Rahmwirsing und Butterspätzle

mit Hühnerfleisch, Gemüsestreifen, 
Nudeln und Eierflocken

  A, E, I,G

  9,50 €

A, E, F

22,80 €

Dinkel-Walnussrisotto 
 mit gebratenem Rosenkohl und Sonnenblumenkernen

A, E, F, H 

15,90 €

Cordon Bleu vom Schwein 
mit Schwarzwurzelrahm und Rosmarinkartoffeln

A, E, F, I, P

19,60 €

E, F

15,50 €



ZUM AUFTAKT

Bruschetta nach „Wilhelm Art“
4 angeröstete Roggen-Baguettescheiben mit mariniertem

Kräuterkürbis, kräftigem Bergkäse, Kürbiskernen und 
Birnen-Zimtcreme

 A, E, F

9,90 €

Würzfleisch
vom Huhn, überbacken mit Käse, dazu frisches Ofen-Baguette  

  A, E, F

7,90 €

Gemischter bunter Salat
mit Tomate, Gurke, Paprika - dazu selbstgemachtes

Hausdressing
K

6,50 €



 

HAUPTSÄCHLICHES

Gebratenes Rinderfilet (200g)
auf Kürbis-Kartoffelragout, dazu eine feine Schmand-Pfeffersauce

 E, F

34,80 €

Schweinesteak „au four“
mit Würzfleisch und cremigem Käse überbacken, dazu

gebackene Rosmarin-Kartoffelecken und Gurken-Dill-Dip 
A, E, F

19,80 €

Geschmorte Ochsenbacken
auf gebratenen Butterbohnen und Portweinsauce, dazu

Majoran-Kartoffeln
E, F, K, L

 22,90 €



HAUPTSÄCHLICHES

Bauernfrühstück
mit Gewürzgurke aus dem Spreewald

I, K, O

normal:     12,90 €
    klein:        9,90 €

Hähnchen-Kürbisgeschnetzeltes 
in Bandnudeln, verfeinert mit Parmesan

A, E, F

19,40 €

Gebratenes Zanderfilet
auf Pernod-Fenchelrahm, dazu Dill-Kartoffeln

B, E, F

23,50 €



KINDER-SPEISEKARTE

Der kleine Willi
Knuspriges Schnitzel vom Schwein, 

dazu Pommes
A, E, I

8,60 €

Der wilde Minigockel
Knusprige Hähnchen-Nuggets, 

dazu Pommes
A, E, I

8,60 €

Pommes Schranke
Portion Pommes mit Ketchup und Mayonnaise

A, F, P

4,90 €

A, F, I, O

Gub’na Leckermaul
Kleiner Gubener Hefeplins

mit Apfelmus, Zucker, Zimt und brauner Butter

4,50 €

dazu Kartoffeln, Sauce und Möhren/Erbsen
Bulettchen

I, K

8,60 €



Unser hausgebackener Kuchen

1 Stück Kuchen:    3,90 €
1 Stück Torte:         4,60 €

ZUM ABSCHLUSS

Armer Reicher Ritter nach „Wilhelm Art“
mit Pflaumen-Ragout und Vanillesauce

A, F, I

9,80 €

Gubener Hefeplinse
mit Apfelmus, Zimt, Zucker und brauner Butter

A, F, I, O

7,90 €



EISKARTE

Eisbecher „Wilhelm“
2 Kugeln Joghurteis, 1 Kugel Pistazieneis mit fruchtigem
Gewürz-Birnenragout, Schlagsahne und Schokostreusel 

F, H, L, O

8,90 €

Klassisches Dreierlei
je 1 Kugel Vanille, Schokolade und Erdbeere, 

mit Schlagsahne und Himbeersauce
F, H, L, O

7,50 €

Alter Schwede
3 Kugeln Vanilleeis mit Apfelmus, 

Eierlikör und Schlagsahne
F, H, L, O

8,90 €

Wählen Sie selbst:

1 Kugel Eis 
Schlagsahne 
Apfelmus 
Frisches Obst 
Eierlikör 2cl
Dessertsaucen

1,90 € 
1,50 € 
2,00 € 
5,00 €
2,50 € 
1,50 €



KAFFEE & CO.

Tasse Kaffee 
Pott Kaffee 
Espresso
Espresso doppelt 
Milchkaffee (F)
Cappuccino (F)
Latte Macchiato (F)

Eiskaffee / Eisschokolade (F, Q, R, T, U)

Heiße Schokolade (F, Q, R, T, U)
Tee (verschiedene Sorten)

Schwarzer Tee mit Rum, 2cl 
Grog 
Irish Coffee 

2,90 €
3,60 €
2,90 €
4,90 € 
3,80 €
4,10 € 
4,50 €

5,50 €

4,50 € 
2,80 € 

4,50 € 
5,00 € 
6,00 €

2cl Whisky, Kaffee, Sahne, brauner Zucker

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Bad Liebenwerda Wasser
klassisch, medium, still
 
Mineralwasser Gourmet
klassisch, medium, still

   
Softdrinks 
Cola (Q, O, S, U), Cola light (Q, O, S, U) 
Fanta (A, P, T, U), Sprite (R)
   
Himbeerlimonade (U)
     
Fruchtsäfte
Orange, Apfel, Banane, Kirsche,
Johannisbeere, Maracuja, Ananas (T), KiBa
   
Saftschorle 
Saft, Mineralwasser

Tonic, Ginger Ale (U),Bitter Lemon (P, T)

2,80 €

2,60 €

2,80 €    
  
   
2,60 €

0,25 l 2,80 €

0,25 l

0,75 l

2,60 €

6,30 €

4,90 €

4,80 €

4,90 €
   
   
4,60 €

0,4l0,2l



Pils vom Fass, Landskron 
Landskron Hefeweizen Potsdamer,
Potsdamer (U), Radler (R) oder 
Diesel (Q, O, S, U)

Beck‘s 
Radeberger Pils 
Neuzeller Schwarzer Abt

Beck‘s alkoholfrei 
Franziskaner Hefeweizen alkoholfrei

0,3l
0,5l
0,3l

 Fl. 0,33l
Fl. 0,33l

Fl. 0,5l

Fl. 0,33l
Fl. 0,5l

3,60 €
4,90 €
3,60 €

3,20 €
3,20 €
4,90 €

3,20 €
4,30 €

BIERE

Virgin Caipirinha (U)
Ginger Ale, Limetten, Rohrzucker

Virgin Mojito (U)
Ginger Ale, Limetten, Minze Rohrzucker

Virgin Colada (F, O)
Ananassaft, Sahne, Kokossirup

Cocktail „Junior Wilhelm“
Maracuja-, Johannisbeersaft, Karamellsirup

Mandel „Wilhelm“
Ananassaft, Mandelsirup

Sweet vs. Bitter
Bitterlemon, Holunderblütensirup, Zitrone, 
Minze, Rohrzucker

0,3l

0,3l

0,3l

0,3l

0,3l

0,3l

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

COCKTAILS OHNE ALKOHOL

Jägermeister 
Eierlikör (G, C)
Captain Morgan Rum 
Baileys (Sahnecreme-Likör) 
Ramazotti 
Wodka 
Bacardi 
Havana Club 
Gin 
Obstler 
Malteser Kreuz 

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2,50 €
2,50 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

SPIRITUOSEN



COCKTAILS MIT ALKOHOL

Caipirinha
4cl Cachaca, Limetten, Rohrzucker

Mojito
4c Havanna Rum, Limetten, Minze, 
Rohrzucker, Mineralwasser
 
Pina Colada (F, O)
4c Bacardi, Ananassaft, Sahne, Kokossirup

Cocktail „Wilhelm“
4c Wodka, Maracuja-, Johannisbeersaft,
Karamellsirup

“Wilhelm” Surprise
4cl Bacardi, Orangensaft, Sahne, weißer
Schokosirup

Wonder “Wilhelm”
4c Wodka, Johannisbeersaft, Sahne, weißer
Schokosirup

Summer “Wilhelm”
8cl Roséwein, Tonic, Zitrone

Red Whiskey
4c Whiskey, Tonic, Ananassaft, Grenadinesirup

0,3l

0,3l

  

0,3l

  
0,3l

  
0,3l

  
0,3l

  
0,3l

  
0,3l

7,50 €

  
7,50 €

   
7,90 €
  
  
7,90 € 

 
7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

LONGDRINKS

Aperol Spritz
4cl Aperol, 10cl Sekt, Mineralwasser

Hugo
0,2l Sekt, Mineralwasser, Limette, Minze,
Holunderblütensirup

Cuba Libre
4c Havanna Rum, Limetten, Zitrone, Cola 

Lillet Wild Berry
5cl Lillet Blanc Aperitif, Wild Berry 

0,3l

0,3l

0,3l

0,2l

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

Grappa Chardonnay 
Aperol 
Glenfiddich Single Malt Scotch

 2cl 
 2cl 
2cl

2,80 €
2,80 €
3,90 €

SPIRITUOSEN



Spätburgunder, trocken
Weingut Schulze, Saale-Unstrut 2022
  
Dornfelder, trocken
Weingut Schulze, Saale-Unstrut 2022

Dornfelder, halbtrocken
Weingut Schulze, Saale-Unstrut 2022

Dornfelder, lieblich
Weingut Schulze, Saale-Unstrut 2022

Spätburgunder Rosé, trocken
Weingut Schulze, Saale-Unstrut 2022

ROSÉ- und ROTWEINE

Schoppen 0,2l
Flasche 0,75l

   
Schoppen 0,2l
Flasche 0,75l

    
Schoppen 0,2l
Flasche 0,75l

  
Schoppen 0,2l
Flasche 0,75l

  
Schoppen 0,2l
Flasche 0,75l

6,50 €
22,50 €

6,50 €
22,50 €

6,50 €
22,50 €

 
6,50 €

22,50 €
  

6,50 €
22,50 €

WEISSWEINE

Riesling, trocken
Weingut Schulze, Saale-Unstrut 2022

Weißburgunder, trocken
Weingut Schulze, Saale-Unstrut 2022

Scheurebe, halbtrocken
Weingut Schulze, Saale-Unstrut 2022

Riesling, lieblich
Weingut Schulze, Saale-Unstrut 2022

Schoppen 0,2l
Flasche 0,75l

   
Schoppen 0,2l
Flasche 0,75l

    
Schoppen 0,2l
Flasche 0,75l

  
Schoppen 0,2l
Flasche 0,75l

6,50 €
22,50 €

6,50 €
22,50 €

6,50 €
22,50 €

 
6,50 €

22,50 €

Rotkäppchen, halbtrocken

Rotkäppchen, trocken

Rotkäppchen, alkoholfrei
Piccolo Flasche

 Glas 0,1l
Flasche 0,75l

Glas 0,1l
Flasche 0,75l

0,2l

2,90 €
19,50 €

2,90 €
19,50 €

3,90 €

SEKT

Weinschorle
Glühwein

0,2l
0,2l

4,90 € 
3,50 €

WEINHALTIGE GETRÄNKE



Einfach abscannen oder verbinden mit:

WLAN: PFZ-Gast

Passwort: #Internet.23

GÄSTE-WLAN



ALLERGEN-VERZEICHNIS

A -

B -

C -

D -

E -

F -

G -

H -

I -

J -

K -

L -

M -

N -

O -

P -

Q -

Getreideprodukte (Glutenhaltig)

Fisch

Krebstiere

Schwefeldioxide und Sulfite

Sellerie

Milch und Laktose

Sesamsamen

Nüsse

Eier

Lupinen

Senf

Soja

Weichtiere

Erdnüsse

Konservierungsstoffe

Antioxidationsmittel

Geschmacksverstärker


